
 

 
Voorgestelde behandeling: 
- Provinciale Staten op 24 september 2014 
 
 
 
 
Voorstel van het Presidium van Provinciale Staten van Drenthe van 25 augustus 2014, kenmerk 
35/SG/201402279 
 
 

 

 
 
 

   2014-636 

Benoeming lid Begeleidingscommissie Accountant en aanwijzing 
tweede vicevoorzitter Provinciale Staten 

 

 



 aan Provinciale Staten van Drenthe 2014-636-1 

 

Inleiding 

Bij brief van 12 augustus 2014 heeft de heer B. van der Ven (CDA) de voorzitter van Provinciale Sta-
ten in kennis gesteld van zijn verzoek tot ontslag als statenlid. De heer Van der Ven was onder meer 
tweede vicevoorzitter Provinciale Staten en lid van de Begeleidingscommissie Accountant. 
Dit statenstuk beoogt te besluiten over de vervanging van de heer Van der Ven in genoemde organen. 
 
 

Advies  

Geadviseerd wordt om:  
- mevrouw G. Seinen te benoemen als tweede vicevoorzitter Provinciale Staten;  
- de heer N. Uppelschoten aan te wijzen als lid van de Begeleidingscommissie Accountant. 
 
 

Meetbaar/Beoogd beleidseffect  

Er is voorzien in de vacatures. 
 
 

Argumenten  

Het advies om bovengenoemde personen ter benoeming voor te dragen heeft plaatsgevonden op 
basis van een unanieme voordracht vanuit het Presidium.. 
 
 

Uitvoering 

Tijdsplanning  
De Begeleidingscommissie Accountant vergadert voor het eerst in nieuwe samenstelling op 3 decem-
ber 2014. 
 
Financiën 
n.v.t. 
 
Monitoring en evaluatie  
n.v.t. 
 
 
Extern betrokkenen  
n.v.t. 
 
Communicatie  
Op de website van Provinciale Staten zal de wijziging in de samenstelling van de Begeleidings-
commissie Accountant worden verwerkt. Daarnaast zal worden vermeld dat een nieuwe tweede vice-
voorzitter is benoemd. 
 
 
 



  2014-636-2 

 

Assen, 25 augustus 2014 
Kenmerk: 35/SG/201402279 
 
 
Het Presidium van Provinciale Staten, 
 
 
J. Tichelaar, voorzitter 
mevrouw mr. drs. S. Buissink, griffier 
 
 
 
 



  2014-636-1 

 

 

 
Provinciale staten van Drenthe; 
 
gelezen het voorstel van het Presidium van provinciale staten van 25 augustus 2014, kenmerk 
35/SG/201402279; 
 
 
BESLUITEN: 
 
- mevrouw G. Seinen te benoemen als tweede vicevoorzitter Provinciale Staten;  
- de heer N. Uppelschoten aan te wijzen als lid van de Begeleidingscommissie Accountant. 
 
 
Assen, 24 september 2014 
 
 
 
 
 
Provinciale Staten voornoemd, 
 
 
 
 
   , griffier       , voorzitter 
 
 
 


